
 

Žádost: 

Žádost o poskytnutí informace (podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím), 
ve znění pozdějších předpisů týkající se přijímání žádostí o invalidní důchod, posouzení zdravotního 

stavu ve věci invalidního důchodu a vydání rozhodnutí ve věci invalidního důchodu u OSSZ Mladá 

Boleslav. 

 

Odpověď: 

Odpovídám na Vaši Žádost o poskytnutí informace (podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím), ve znění pozdějších předpisů týkající se informací k přijímání 
žádostí o invalidní důchod, posouzení zdravotního stavu ve věci invalidního důchodu a vydání 

rozhodnutí ve věci invalidního důchodu u OSSZ Mladá Boleslav a sděluji následující. 

1) Jaké je přesné a úplné označení celého spisu (číslo jednací, evidenční atd.), které vede ČSSZ 
v řízení ve věci mé žádosti o přiznání invalidního důchodu? 
Povinný subjekt není příslušný k odpovědi, příslušná k odpovědi je ČSSZ (dle ustanovení § 5 
písm. a) bod 1 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění 

pozdějších předpisů, Česká správa sociálního zabezpečení rozhoduje o dávkách důchodového 
pojištění, pokud není v tomto zákoně stanoveno, že o nich rozhoduje jiný orgán sociálního 

zabezpečení, a zařizuje výplaty těchto dávek). 

2) Který úřad bude vydávat rozhodnutí ve věci mé žádosti o přiznání invalidního důchodu. 
Předpokládám, že se zde bude jednat (ne o místní příslušnost, ale) o věcnou příslušnost 
správního orgánu. 
Rozhodnutí ve věci žádosti o přiznání invalidního důchodu vydává Česká správa sociálního 

zabezpečení. 

3) Kolik žádostí o přiznání invalidního důchodu přijala, v roce 2022, OSSDZ Mladá Boleslav? 
Povinný subjekt přijal v roce 2022 do dnešního dne 691 žádostí o přiznání invalidního důchodu. 

4) V kolika případech těchto žádostí (specifikovaných v bodě 3) bylo již vydáno rozhodnutí: a) ve 
lhůtě 90 dnů, b) po lhůtě 90 dnů? 
Povinný subjekt není příslušný k odpovědi, příslušná k odpovědi je ČSSZ (dle ustanovení § 5 
písm. a) bod 1 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění 

pozdějších předpisů, Česká správa sociálního zabezpečení rozhoduje o dávkách důchodového 
pojištění, pokud není v tomto zákoně stanoveno, že o nich rozhoduje jiný orgán sociálního 

zabezpečení, a zařizuje výplaty těchto dávek). 

5) V kolika případech těchto žádostí (specifikovaných v bodě 3) nebylo vydáno rozhodnutí ani po 
lhůtě 90 dnů a na rozhodnutí žadatelé stále čekají? 
Povinný subjekt není příslušný k odpovědi, příslušná k odpovědi je ČSSZ (dle ustanovení § 5 
písm. a) bod 1 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění 

pozdějších předpisů, Česká správa sociálního zabezpečení rozhoduje o dávkách důchodového 

pojištění, pokud není v tomto zákoně stanoveno, že o nich rozhoduje jiný orgán sociálního 

zabezpečení, a zařizuje výplaty těchto dávek). 

6) V kolika případech těchto žádostí (specifikovaných v bodě 3) nebylo vydáno rozhodnutí ani po 
uplynutí 5 měsíců od podání žádosti a žadatelé stále čekají na vydání rozhodnutí správního 
orgánu. Připomínám, že nemám v této věci rozhodnutí ani po 5 měsících od podání žádosti. 
Podobných případů může být i více nebo je naopak můj případ zcela ojedinělý. Požaduji tedy 
odpověď v tomto smyslu dotazu. 
Povinný subjekt není příslušný k odpovědi, příslušná k odpovědi je ČSSZ (dle ustanovení § 5 
písm. a) bod 1 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění 

pozdějších předpisů, Česká správa sociálního zabezpečení rozhoduje o dávkách důchodového 



 

pojištění, pokud není v tomto zákoně stanoveno, že o nich rozhoduje jiný orgán sociálního 

zabezpečení, a zařizuje výplaty těchto dávek). 

7) Kolik posudků o invaliditě, v roce 2022, vypracovala Lékařská posudková služba OSSZ Ml. 
Boleslav? Mám na mysli posudek o invaliditě podle ust. § 8 odst. 1 zákona č. 582/1991 Sb., 
v platném znění, kde je lhůta pro vydání posudku 45 dnů (ust. § 16a odst. 2 zákona č. 
582/1991 Sb., v platném znění). Kolik těchto posudků bylo skutečně vypracováno ve lhůtě: 
a) 45 dnů, b) po lhůtě 45 dnů, c) po lhůtě 60 dnů? Připomínám, že má žádost o přiznání 
invalidního důchodu byla přijata dne 7. 3. 2022 a posudek byl vypracován k datu 26. 5. 2022, 
respektive k datu 31. 5. 2022. 
Povinný subjekt vypracoval v roce 2022 do dnešního dne 1185 posudků o invaliditě. Ve lhůtě do 

45 dnů bylo vypracováno 698 posudků, po lhůtě 45 dnů bylo vypracováno 299 posudků a po 

lhůtě 60 dnů byl vypracováno 188 posudků. 

 

Dle ustanovení § 5 písm. a) bod 1 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 
zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, Česká správa sociálního zabezpečení rozhoduje o dávkách 

důchodového pojištění, pokud není v tomto zákoně stanoveno, že o nich rozhoduje jiný orgán 
sociálního zabezpečení, a zařizuje výplaty těchto dávek. S ohledem na tuto skutečnost jsou 

požadované informace na otázky uvedené v bodě 1), 4), 5), a 6) přístupné České správě sociálního 

zabezpečení, k působnosti povinného subjektu se požadované informace nevztahují. 

 

 


